CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – APIÚNA-SC

DEFERIMENTO E INDEREFIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR.

Edital CMDCA nº 03/2015

Dispõe sobre o deferimento/indeferimento
das inscrições processo de escolha
unificada do Conselho Tutelar no
Município de Apiúna/SC.

A Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar e o
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, de Apiúna/SC, no uso de suas atribuições legais com base
na Lei Federal 8069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, na Resolução
Conanda nº 170/2014, na Lei Municipal 744/2014, e na Resolução nº 05/2015
do CMDCA, após análise dos documentos apresentados pelos candidatos ao
cargo de Conselheiro Tutelar torna público o deferimento/indeferimento das
inscrições:

1. Das Inscrições Deferidas:

Nome dos candidatos (as)
1.Claudio Eberle
2.Elton Sidinir da Cruz Santos
3.Ezilda de Fatima Antunes
4.Janete Tereza Stenheuser
5.José Valdir Barbosa
6.Luiz Artur da Silva
7.Nadir da Silva
8.Patrícia Santos de Jesus
9.Valdecir Cipriani
10.Walmir Venera

2. Das inscrições indeferidas

Nome dos candidatos (as) Motivos
Doraci de Novais Cuco - Não apresentou documento disposto

no item 3.1.2, VIII do edital 01/2015
(carteira de habilitação categoria B).
- Não cumpre o critério previsto no art.
132 da Lei 8069/90 - Estatuto da
Criança e do Adolescente combinado
com o art. 6º § 2º da Resolução
139/2010 do CONANDA. (Segundo
mandato).

Luizelene Kátia Werner Franzoi - Não apresentou documento disposto
no item 3.1.2, VIII do edital 01/2015
(carteira de habilitação categoria B).

Sônia Dias - Não cumpre o critério previsto no art.
132 da Lei 8069/90 - Estatuto da
Criança e do Adolescente combinado
com o art. 6º § 2º da Resolução
139/2010 do CONANDA. (Segundo
mandato).

3. Das disposições finais.

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo de Escolha
do Conselho Tutelar e pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Apiúna-SC.

     Apiúna, 19 de junho de 2015

Lucas Xavier
Presidente do CMDCA –APIÚNA